
 

 1 / 6 
 

Znak sprawy: DLO.0210.1.35.2025 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 624 

ZARZĄDZENIE NR 35/2025 
REKTORA POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie projakościowego finansowania za publikacje wydane we współpracy 
z autorem reprezentującym zagraniczny ośrodek naukowy, partnera nieakademickiego lub 

inną dyscyplinę naukową, w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza 
 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), w związku z udziałem Politechniki Śląskiej w programie Inicjatywa 
Doskonałości – Uczelnia Badawcza (umowa nr 08/IDUB/2019/94 z dnia 16 grudnia 2019 r.), zarządza się, 
co następuje: 

§ 1 
1. Ogłasza się program projakościowy w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza 

na projakościowe finansowanie za publikacje (artykuły i monografie) wydane we współpracy z autorem 
wnoszącym twórczy wkład w powstanie publikacji, wymienionym na liście autorów w opisie bibliograficznym: 

1) reprezentującym wiodący zagraniczny ośrodek naukowy (dotyczy publikacji, którym przyznano 
co najmniej 100 pkt); 

2) reprezentującym inny zagraniczny ośrodek naukowy (dotyczy publikacji, którym przyznano co najmniej 
100 pkt); 

3) reprezentującym partnera nieakademickiego (dotyczy publikacji, którym przyznano co najmniej 100 pkt); 

4) reprezentującym Politechnikę Śląską, deklarującym inne niż wnioskodawca dyscypliny naukowe 
w aktualnym oświadczeniu o dyscyplinie naukowej lub będącym uczestnikiem szkoły doktorskiej 
w dyscyplinie innej niż dyscypliny deklarowane przez wnioskodawcę (dotyczy publikacji, którym przyznano 
co najmniej 140 pkt); 

5) który podczas minionych 24 miesięcy przed złożeniem wniosku nie był autorem lub współautorem żadnej 
publikacji, której przyznano co najmniej 70 pkt, a w publikacji przedstawionej we wniosku, której przyznano 
co najmniej 140 pkt, jego oświadczony udział wynosi co najmniej 30%. 

2. W ramach programu nie jest możliwe łączenie finansowania za osiągnięcia, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3. 

3. Program jest adresowany do pracowników, doktorantów oraz studentów Politechniki Śląskiej. 

4. Przez wiodące ośrodki naukowe rozumie się te, które w dniu złożenia wniosku są notowane na pierwszych 
150 miejscach głównych list w co najmniej jednym z rankingów Academic Ranking of World Universities 
(ARWU), Times Higher Education World University Rankings (THE), QS World University Rankings (QS). 

5. Przez partnera nieakademickiego rozumie się podmiot, który nie jest uczelnią w świetle obowiązującej ustawy – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

6. Przez publikacje wydane, o których mowa w ust. 1, rozumie się również te, które nie ukazały się drukiem, 
lecz którym został już nadany numer DOI. 

7. Przez punkty, o których mowa w ust. 1, rozumie się punkty wg wykazów czasopism naukowych i recenzowanych 
materiałów z konferencji międzynarodowych i wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe 
MNiSW obowiązujących na dzień wydania publikacji, z uwzględnieniem ust. 6. 



 

 2 / 6 
 

8. Finansowanie w ramach niniejszego programu można uzyskać za publikacje afiliowane do Politechniki Śląskiej 
na pierwszym miejscu. 

9. Wnioski o przyznanie finansowania można składać w sposób ciągły u bezpośredniego przełożonego, 
w przypadku doktorantów w sekretariacie Szkoły Doktorów, a w przypadku studentów - w Centrum Obsługi 
Studiów. Wnioski, które zostały uzupełnione o wymagane podpisy pracownik sekretariatu przekazuje 
niezwłocznie do Działu Badań Naukowych. Rozpatrywane są wyłącznie wnioski złożone przed upływem 6 
miesięcy od daty wydania publikacji. Wzór wniosku o przyznanie finansowania stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

10. Oceny formalnej wniosków dokonuje komisja w składzie: Prorektor ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej, 
Kierownik Działu Badań Naukowych i Dyrektor Biblioteki Politechniki Śląskiej. Komisja sporządza protokół wg 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

11. Rektor podejmuje decyzję o przyznaniu finansowania nie później niż w terminie 30 dni od dnia złożenia 
wniosku, biorąc pod uwagę ocenę komisji. W uzasadnionych przypadkach termin ten może ulec wydłużeniu. 

12. O podjętej decyzji powiadamia się wnioskodawcę i odpowiednio kierownika podstawowej jednostki 
organizacyjnej w przypadku pracownika i studenta oraz Dyrektora Szkoły Doktorów w przypadku doktoranta. 

13. Finansowanie jest przyznawane zespołowi autorów z Politechniki Śląskiej na podstawie wniosku złożonego 
przez wiodącego autora z Politechniki Śląskiej, w wysokości (PLN) brutto, z zastrzeżeniem ust. 2: 

Liczba punktów wg wykazu MNiSW 
 
 
Współautor publikacji reprezentuje 

100 140 200 

1) wiodący zagraniczny ośrodek naukowy - § 1 ust. 1 pkt 1  2500(3500*) 4000 (6000*) 5000 (7000*) 

2) inny zagraniczny ośrodek naukowy - § 1 ust. 1 pkt 2 1750 (2250*) 2500 (3500*) 3000(4500*) 

3) partnera nieakademickiego - § 1 ust. 1 pkt 3 1000 (1500*) 1500 (2000*) 2000 (2500*) 

4) Politechnikę Śląską w innych dyscyplinach niż 
wnioskodawca - § 1 ust. 1 pkt 4 

- 2000 (3000**)  3000 (4000**) 

5) Politechnikę Śląską i podczas minionych 24 miesięcy 
przed złożeniem wniosku nie był autorem lub 
współautorem publikacji - § 1 ust. 1 pkt 5 

- 1500 (2000) 2000 (2500) 

* dotyczy publikacji, w której wiodący autor z Politechniki Śląskiej jest pierwszym lub korespondencyjnym autorem, 

** dotyczy publikacji, której co najmniej dwóch współautorów spełnia warunek § 1 ust. 1 pkt 4 oraz każdy z nich deklaruje inne dyscypliny. 

14. Finansowanie w ramach niniejszego programu przyznaje się jednorazowo. Finansowanie odbywa się w formie 
dodatku projakościowego do wynagrodzenia – w przypadku pracowników, lub w formie stypendium – 
w przypadku doktorantów i studentów. 

15. Podział środków finansowych odbywa się za zgodą wszystkich autorów publikacji z Politechniki Śląskiej, 
w wysokości zależnej od udziału danego autora wśród wszystkich autorów z Politechniki Śląskiej w publikacji. 

16. Maksymalna, łączna wysokość przyznanego finansowania w roku kalendarzowym dla autora z Politechniki 
Śląskiej za publikacje wydane we współpracy z autorem reprezentującym wiodący zagraniczny ośrodek 
naukowy, inny zagraniczny ośrodek naukowy lub partnera nieakademickiego wynosi 25 000 zł brutto. Wysokość 
ta ulega zwiększeniu do 50 000 zł brutto w przypadku publikacji, w których co najmniej 30% udziału wśród 
autorów z Politechniki Śląskiej posiadają inni współautorzy z Politechniki Śląskiej, oraz do kwoty 100 000 zł 
brutto w przypadku publikacji powstałych w wyniku i w trakcie realizacji na Politechnice Śląskiej projektu 
badawczego lub pracy naukowo-badawczej/usługowo-badawczej o wartości co najmniej 300 000 zł brutto, jeśli 
autor, o którym mowa wyżej, jest jej kierownikiem, a dodatkowo jest zaangażowany w nią co najmniej jeden 
inny wykonawca z Uczelni. 

17. Środki finansowe są przekazywane w ciągu 30 dni od ich przyznania. W uzasadnionych przypadkach termin ten 
może zostać przedłużony. 

18. Finansowanie przyznawane jest w okresie  trwania bieżącej edycji programu IDUB tj. nie dłuższy niż do 
31 grudnia 2026 r. Finansowanie może zostać także proporcjonalnie zmniejszone w przypadku braku 
dostępności wystarczających środków w programie IDUB. 

19. W przypadku wątpliwości co do rzetelności naukowej w powstaniu osiagnięcia lub możliwości naruszenia innych 
zasad etyki naukowej zgłoszonych w szczególności przez bezpośredniego przełożonego lub promotora 
w przypadku doktoranta, lub prodziekana w przypadku studenta, rozpatrzenie wniosku może zostać opóźnione 
do czasu ich rozstrzygnięcia. Rektor na podstawie wniosku Komisji, o której mowa w ust. 10 podejmuje decyzję 
o skierowaniu sprawy do Uczelnianej Komisji ds. Etyki w Nauce. 



 

 3 / 6 
 

20. W przypadku potwierdzenia zasad naruszenia etyki, finansowanie nie może zostać przyznane. 

21. W przypadku stwierdzenia naruszenia zasad etyki, gdy finansowanie zostało już przyznane, zostaje ono 
wstrzymane, a Uczelnia podejmuje kroki w kierunku uzyskania zwrotu wypłaconych środków. W przypadku 
podejrzenia plagiatu lub sfałszowania danych badawczych, lub innych rażących naruszeń zasad etyki w nauce, 
Uczelniana Komisja ds. Etyki w Nauce występuje z wnioskiem do Rektora o wszczęcie postępowania 
dyscyplinarnego. 

§ 2 
Udział w niniejszym programie nie wyklucza możliwości udziału w innych programach o charakterze 
projakościowym, jeśli w ich regulaminach nie zapisano inaczej. 

§ 3 
Traci moc zarządzenie nr 103/2022 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie projakościowego 
finansowania za publikacje wydane we współpracy z autorem reprezentującym zagraniczny ośrodek naukowy, 
partnera nieakademickiego lub inną dyscyplinę naukową, w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 
Badawcza (Monitor Prawny PŚ z 2022 r. poz. 448, z późn. zm.) z zastrzeżeniem, że wnioski złożone i nierozpatrzone 
przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia rozpatrywane są wg zasad dotychczasowych z zastosowaniem 
trybu określonego w niniejszym zarządzeniu. 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor PŚ: M. Pawełczyk 



 

 

 4 / 6 
 

ZAŁĄCZNIK NR 1 
do zarządzenia nr 35/2025 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

 ...................................................................  
 (imię i nazwisko, stopień naukowy, stanowisko) 

 ...................................................................  
 (nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej) 

 ...................................................................  
 (nazwa wewnętrznej jednostki organizacyjnej) 

 ...................................................................  
 (dyscypliny naukowe deklarowane w aktualnym oświadczeniu 

WNIOSEK 
o przyznanie projakościowego finansowania za publikację wydaną we współpracy z autorem 

reprezentującym zagraniczny ośrodek naukowy, partnera nieakademickiego  
lub inną dyscyplinę naukową 

Proszę o przyznanie finansowania za publikację: 

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

nr DOI:  .................................................................  

Nazwa czasopisma (wydawnictwa w przypadku monografii):  ...................................................................................  

Data publikacji:  ....................................................  

Finansowana współpraca, o której mowa w § 1 ust. 1 (należy wybrać na podstawie § 1 ust. 1, z zastrzeżeniem 
§ 1 ust. 2), ze współautorem reprezentującym: 

☐ 1) zagraniczny wiodący ośrodek naukowy, ☐ 2) zagraniczny inny ośrodek naukowy, 

☐ 3) partnera nieakademickiego,  ☐ 4) inne dyscypliny naukowe w Politechnice Śląskiej, 

☐ 5) Politechnikę Śląską, który  podczas minionych 24 miesięcy przed złożeniem wniosku nie był autorem 
lub współautorem publikacji, której przyznano co najmniej 70 pkt. 

W zależności od zaznaczenia powyższych pól należy wypełnić odpowiednie punkty poniżej: 

1) współautorem reprezentującym zagraniczny wiodący ośrodek naukowy jest: 

Imię i nazwisko:  .............................................................................................................................................  

Nazwa ośrodka naukowego:  ...........................................................................................................................  

Ośrodek jest notowany na miejscach: …….. w rankingu ARWU, ….…. w rankingu THE, ……..  w rankingu QS; 

2) współautorem reprezentującym zagraniczny inny ośrodek naukowy jest: 

Imię i nazwisko:  .............................................................................................................................................  

Nazwa ośrodka naukowego:  .........................................................................................................................  ; 

3) współautorem reprezentującym partnera nieakademickiego jest: 

Imię i nazwisko:  .............................................................................................................................................  

Nazwa partnera nieakademickiego:  .............................................................................................................  ; 



 

 

 5 / 6 
 

4) współautorami z Politechniki Śląskiej reprezentującymi różne dyscypliny naukowe są: 

Imię i nazwisko, reprezentowane dyscypliny:  ................................................................................................  

Imię i nazwisko, reprezentowane dyscypliny:  ..............................................................................................  . 

Łączna kwota finansowania obliczona na podstawie zarządzenia (z zastrzeżeniem § 1 ust. 1 i ust. 2): 

 ...................................................................................................................................................................................  

Podział finansowania: 

za zgodą wszystkich autorów publikacji z Politechniki Śląskiej proponuję podział finansowania w wysokości 
zależnej od udziału autora wśród wszystkich autorów z Politechniki Śląskiej w publikacji: 

Lp. 
Imię i nazwisko, stopień naukowy, 

stanowisko 

Nazwa wewnętrznej 
jednostki 

organizacyjnej 

Aktualny status: 
student/ 

doktorant/ 
pracownik 

Kwota 
Podpis 

współautora 

1.      

2.      

3.      

 ...................................................................  
 (data, podpis wnioskodawcy) 

Akceptacja 

 ...................................................................  
 (podpis kierownika wewnętrznej jednostki organizacyjnej/promotora 
 w przypadku doktoranta/prodziekana w przypadku studenta) 

Brak akceptacji – zastrzeżenia: 

 ........................................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................................  

 ...................................................................  
 (podpis kierownika wewnętrznej jednostki organizacyjnej/promotora 
 w przypadku doktoranta/prodziekana w przypadku studenta) 

 Otrzymuje do wiadomości 

 ...................................................................  
  (podpis kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej/ 
 Dyrektor Szkoły Doktorów) 
  



 

 

 6 / 6 
 

ZAŁĄCZNIK NR 2 
do zarządzenia nr 35/2025 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

Protokół komisji 

z dnia ………………………………… 

Komisja dokonała oceny formalnej złożonego wniosku o przyznanie projakościowego finansowania za publikację 
wydaną we współpracy z autorem reprezentującym zagraniczny ośrodek naukowy, partnera nieakademickiego lub 
inną dyscyplinę naukową: 

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

i rekomenduje przyznanie finansowania w łącznej wysokości/nie rekomenduje przyznania finansowania*: 

 ...................................................................................................................................................................................  

następującym autorom z Politechniki Śląskiej, w następujących wysokościach: 

1)  ........................................................................................................................................................................  

2)  ........................................................................................................................................................................  

3)  ........................................................................................................................................................................  

Podpisy członków komisji: 

Prorektor ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej: ..............................................  

Dyrektor Biblioteki Politechniki Śląskiej: .................................................................  

Kierownik Działu Badań Naukowych:  ...................................................................  

 
* niewłaściwe skreślić 


